
Отдел образования 

администрации 

Бузулукского района 

Оренбургской области 

ПРИКАЗ 

28.12.2024 г. № 634 

г. Бузулук 

О плате, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных бюджетных 

учреждениях Бузулукского района 

В соответствии со статьей 65 Федерального Закона от 29.12.2012 №27З-ФЗ 

(ред. от 23.07.2013) «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Оренбургской области от 21.09.2013 №1693/506-V-03 «Об образовании в 

Оренбургской области», постановлением Правительства Оренбургской области 

№1119-п от 17.12.2024 «О внесении изменения в постановление Правительства 

Оренбургской области от 5 ноября 2015 года №866-п». 

Приказываю: 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных бюджетных учреждениях Бузулукского района, в размере 1 990 
рублей 00 копеек за месяц посещения ребенком дошкольного учреждения (1 841 
рубль на питание и 149 рублей на хозяйственно-бытовые нужды). 

2. Муниципальному казенному учреждению Бузулукского района 

«Центр бюджетного учета и отчетности» предусмотреть расходы за счет средств 

местного бюджета в муниципальных дошкольных учреждениях Бузулукского 

района за присмотр и уход льготных категорий детей. 

З. Приказ от 13.12.2023 г. № 589 «О плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных бюджетных учреждениях Бузулукского района» считать 

утратившим силу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 



Начальник отдела образования  СВ. Статинов 


	ПРИКАЗ

